
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/464/24 

RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.), art.17 ust.1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała  XXV/155/20 Rady Gminy Nieborów z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2020 r. poz. 4148). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Osóbka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 3163



Załącznik do uchwały Nr LXXV/464/24 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia, określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, po spełnieniu warunków określonych 

w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi; 

2) sytuację rodzinną i materialną; 

3) wydolność opiekuńczą rodziny; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60,00 zł.  

§ 3. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej  

(w procentach) 

Wysokość odpłatności za 1 

godzinę dla osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do 

stawki opłaty 

Wysokość odpłatności  

za 1 godzinę dla osoby  

w rodzinie w odniesieniu do 

stawki opłaty 

powyżej 100% do 150% 15,00% 20,00% 

powyżej 150% do 200% 20,00% 30,00% 

powyżej 200% do 250% 30,00% 40,00% 

powyżej 250% do 300% 40,00% 50,00% 

powyżej 300% do 350% 60,00% 70,00% 

powyżej 350% do 400% 80,00% 85,00% 

powyżej 400% 100,00% 100,00% 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie wnoszona do kasy Urzędu 

Gminy w Nieborowie lub na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieborowie. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może 

zostać w połowie zwolniona z odpłatności, ustalonej na podstawie § 2 i § 3, jeśli spełnia jeden z poniższych 

kryteriów: 

1) korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 

3 godziny dziennie; 

2) poniesienie przez nią odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie jej dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

3) ponosi stałe wydatki na leki, leczenie, rehabilitację, artykuły higieniczne i pielęgnacyjne, przewyższające 50% 

jej dochodu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3163



4) zachodzi konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla więcej 

niż jednej osoby w rodzinie. 

2. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać 

całkowicie zwolniona z odpłatności, ustalonej na podstawie § 2 i § 3, jeśli spełnia dwa lub więcej kryteriów, 

wymienionych w ust. 1. 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3163


		2024-04-15T11:46:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




